
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАСМАННЫЙ 

РЕШЕНИЕ 
 

 

 

 
25 июня 2024 года № 10/3 
 
О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства на территории 

Басманного района в III квартале 

2024 года 

 

В соответствии  c пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от  11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и на основании обращения управы Басманного района города Москвы 

от 20 июня 2024 года № БМ-13-1079/24, заслушав и обсудив ежеквартальный 

сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту 

жительства, Совет депутатов муниципального округа Басманный решил: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на территории 

Басманного района в III квартале 2024 года согласно приложению.  

2. Направить настоящее решение в управу Басманного района, 

Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Басманный http://basmanvmo.ru/. 

4. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Басманный Мейера В.В.  

 

Глава муниципального 

округа Басманный                                                                               В.В. Мейер 



Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Басманный 

от 25 июня 2024 года № 10/3 

 

Ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной 

и спортивной работе с населением по месту жительства в III квартале 2024 года 

 

№
 п

/п
 

Н
аз

в
ан

и
е 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

я
 

Н
ап

р
ав

л
ен

н
о
ст

ь
 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

я
 

сп
о
р
т/

д
о
су

г 

Ф
о
р
м

а 
м

ер
о
п

р
и

я
ти

я
*

 

К
р
ат

к
о
е 

со
д

ер
ж

ан
и

е 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

я 

Д
ат

а 
п

р
о
в
ед

ен
и

я
 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

я 

В
р
ем

я
 п

р
о
в
ед

ен
и

я
 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

я 

М
ес

то
 п

р
о
в
ед

ен
и

я
 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

я 

В
о
зр

ас
тн

ая
 к

ат
ег

о
р
и

я
 

О
тв

ет
ст

в
ен

н
ы

й
 з

а 

п
р
о
в
ед

ен
и

е 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

я
 и

 т
ел

еф
о
н

 

П
л
ан

и
р
у
ем

о
е 

к
о
л
и

ч
ес

тв
о
 у

ч
ас

тн
и

к
о
в
/ 

зр
и

те
л
ей

 

С
о
ст

ав
 у

ч
ас

тн
и

к
о
в
 

(з
ан

и
м

аю
щ

и
ес

я
  

в
 Н

К
О

/Г
Б

У
/ 

п
р
ед

ст
ав

и
те

л
ь
 у

п
р
ав

ы
 

р
ай

о
н

а/
 с

о
тр

у
д

н
и

к
 

в
о
ен

к
о
м

ат
а/

ж
и

те
л
и

 

р
ай

о
н

а,
 о

к
р
у
га

) 

Н
ап

р
ав

л
ен

н
о
ст

ь
 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

я 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 

Досуговое 

мероприятие "Взлет" 

для молодых 

робототехников.    

Просмотр 

видеоролика о 

способах проверки 

информации на 

достоверность в 

рамках реализации 

мероприятий по 

противодействию 

идеологии 

терроризма в 

Российской 

Федерации.               

досуг 

досуговое 

мероприят

ие 

досуговое 

мероприятие 
03.07.2024 18.00 

Перевед

еновски

й пер., 

д.4, 

стр.1 

14+ 

АНО 

"Серебрянный 

век"                       

председатель                                  

Бондарь М.Е.                                               

25 

занимающиеся  

в НКО/ 

представитель 

управы района/ 

жители района, 

округа 

Противо

действие 

идеолог

ии 

террориз

ма 



2 
  

2 

День семьи, любви и 

верности.  Беседа 

"Защитим детей 

вместе"  

досуг 
мастер-

класс 

Проведение 

цикла 

тематических 

мастер-

классов. 

Беседа 

"Защитим 

детей вместе"  

06.07. - 

07.07.2024 
11.00 

 

Плетешк

овский 

пер, д. 5 

8+  

АНО Центр 

"Семейные 

традиции"                                                      

директор                                

Моднова С.Ю.        

20 

занимающиеся  

в НКО/ 

представитель 

управы района/ 

жители района, 

округа 

КДНиЗП 

3 

Открытый кубок 

района по гиревому 

спорту 

спорт турнир 

Соревнования 

"Открытый 

Кубок 

Басманного  

район по 

гиревому 

спорту"  

06.07.2024 12.00 

Старая 

Басманн

ая ул., 

д.20, 

корп.1 

12+ 

ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

ЦАО" "Центр 

по работе с 

населением 

Центрального 

административ

ного округа 

города 

Москвы"                     

Магонов А.А.                                 

60 

занимающиеся  

в НКО/ 

представитель 

управы района/ 

жители района, 

округа 

  

4 

Беседа на тему: 

"Архитектурно. 

Любовь моя - 

Черемушки!" 

досуг беседа 

В День семьи, 

любви и 

верности на 

лекции 

поговорим о 

районе 

Москвы, 

подарившем 

семейное 

счастье 

многим 

молодым 

парам того 

времени, 

порассуждаем 

о том, как 

06.07.2024 17.00 

ГБУК г. 

Москвы 

"ОКЦ 

ЦАО" 

ОСП 

Библиот

ека № 19 

им. 

Ф.М.Дос

тоевског

о 

18+ 

ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

ЦАО"                              

Анисимова 

О.Г.                             

8(495)917-33-

61                   

30 

занимающиеся  

в НКО/ 

представитель 

управы района/ 

жители района, 

округа 

  



3 
  

жили молодые 

семьи в 

середине 

прошлого века, 

к чему 

стремились, 

как отдыхали.  

5 

Творческий вечер, 

посвященный Дню 

любви, семьи и 

верности.                           

Просмотр 

видеоролика о 

способах проверки 

информации на 

достоверность в 

рамках реализации 

мероприятий по 

противодействию 

идеологии 

терроризма в 

Российской 

Федерации.       

досуг 
творчески

й вечер 

Вокальный 

коллектив 

"Голос" с 

гостями поют 

популярные 

народные 

песни о любви, 

семье и 

верности. 

Чаепитие, 

душевный 

разговор. 

08.07.2024 18.00 

Госпита

льный 

вал 5, 

корп. 18 

50+ 

РОО 

поддержки 

интеллигенции 

и молодежи 

"Планета-

Золотой клуб"               

Жукова Е.Б.                                  

15 

занимающиеся  

в НКО/ 

представитель 

управы района/ 

жители района, 

округа 

Противо

действие 

идеолог

ии 

террориз

ма 

6 

Знакомство жителей 

Басманного района с 

игрой "Го". Мастер-

класс по "Го".                                     

Просмотр 

видеоролика о 

способах проверки 

информации на 

достоверность в 

рамках реализации 

мероприятий по 

противодействию 

идеологии 

терроризма в 

Российской 

Федерации.       

досуг 
мастер-

класс 

Мастер-класс 

"Знакомство с 

игрой, пробная 

пактическая 

часть" 

09.07.2024 11.00 

 Верхняя 

Сыромят

ническая 

ул., д. 9,  

стр.1 

7+ 

РОО Центр 

"Киокушинкай 

каратэ-до"                                           

Томченко М.А.                                           

20 

занимающиеся  

в НКО/ 

представитель 

управы района/ 

жители района, 

округа 

Противо

действие 

идеолог

ии 

террориз

ма 



4 
  

7 

Тематическая 

программа "Все 

начинается с семьи"  

досуг 

тематичес

кая 

программа 

Тематическая 

программа, 

посвященная 

Дню семьи, 

любви и 

верности. В 

программе: 

рассказ об 

истории 

праздника, 

легенд ах и 

традициях, 

связанные с 

этим днем. 

Участники 

узнают о 

судьбе и 

жизни Святых 

Петра и 

Февронии. 

Конкурсно-

развлекательна

я программа 

также будет 

посвящена 

семье и 

семейным 

ценностям. 

Завершит 

мероприятие 

мастер-класс 

по 

изготовлению 

символа 

праздника - 

ромашки. 

09.07.2024 12.00 

 ОСП 

Библиот

ека № 20 

им. 

А.А.Дел

ьвига 

Отдел 

"Культу

рный 

центр 

им. 

Н.Ф.Пог

одина" 

6+ 

ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

ЦАО"                           

Шипилова И.З.                            

8(495)632-34-

00              

25 

занимающиеся  

в НКО/ 

представитель 

управы района/ 

жители района, 

округа 

  



5 
  

8 

Культурно-

просветительское 

мероприятие, 

приуроченное к Дню 

дружбы и единства 

славян  Знакомство с 

народными 

славянскими 

традициями 

изготовления кукол. 

Мастер-класс по 

изготовлению куклы 

из ткани и ниток.  

досуг 
мастер-

класс 

Культурно-

просветительс

кое 

мероприятие, 

приуроченное 

к Дню дружбы 

и единства 

славян  

Знакомство с 

народными 

славянскими 

традициями 

изготовления 

кукол. Мастер-

класс по 

изготовлению 

куклы из ткани 

и ниток.  

10.07.2024 16.00 

Старая 

Басманн

ая ул., 

д.20, 

корп.12 

6+ 

ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

ЦАО" 

20 

занимающиеся  

в НКО/ 

представитель 

управы района/ 

жители района, 

округа 

  

9 

Круглый стол на 

тему: 

"Противодействие 

идеологии 

терроризма" 

досуг 
круглый 

стол 
обсуждение  

10.07.2024      

(возможн

ы 

изменения

) 

12.00 

Новая 

Басманн

ая ул., 

д.37, 

стр.1 

18+ 

управа 

Басманного 

района  

Асатрян И.Г.                     

8(499)261-05-

09 

15 

управа Басманного 

района, НКО, ОМВ 

по Басманному 

району, 

образовательные 

организации, 

привлеченные 

участники 

Противо

действие 

идеолог

ии 

террориз

ма 

10 

 Мероприятие 

"Игротека", 

посвященное Дню 

семьи, любви и 

верности.                          

Беседа о 

преимуществах 

здорового образа 

жизни 

досуг 
мастер-

класс 

праздничная 

программа 
11.07.2024 17.00 

Бауманс

кая ул., 

д.40 

14+ 

АНО 

"Серебрянный 

век"                       

председатель                                  

Бондарь М.Е.                                               

50 

занимающиеся  

в НКО/ 

представитель 

управы района/ 

сотрудник 

военкомата/жители 

района, округа 

АНК 



6 
  

11 

Лекция "Мода сквозь 

время. 

Почему мода Южной 

Кореи становится 

такой популярной и 

какие особенности 

можно в ней найти?" 

досуг лекция 

Лекция, 

посвященная 

изучению 

моды Южной 

Кореи. 

Корейская 

мода очень 

молодая – еще 

до конца 60-х 

годов 

население 

носило 

исключительн

о 

национальный 

костюм, 

который 

называется 

ханбок. А 

сейчас 

уличный стиль 

парней и 

девушек Кореи 

стараются 

повторить во 

всем мире. На 

особенности 

внешнего вида 

корейцев 

очень влияют 

и кпоп-

исполнители, и 

актеры дорам, 

и дизайнеры с 

нестандартны

м взглядом. 

13.07.2024 14.00 

ОСП 

Библиот

ека № 19 

им. 

Ф.М.Дос

тоевског

о 

18+ 

ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

ЦАО"                              

Анисимова 

О.Г.                             

8(495)917-33-

61                   

50     

12 

Турнир по шахматам                   

Просмотр 

видеоролика о 

способах проверки 

информации на 

досуг турнир 
турнир по 

шахматам 
14.07.2024 13.00 

Чаплыги

на ул., 

д.20, 

корп.4 

7+ 

НП СК 

"Гранит"                  

Таривердиев 

Э.М.                

8(929)991-58-

40 

занимающиеся  

в НКО/ 

представитель 

управы района/ 

жители района, 

Противо

действие 

идеолог

ии 

террориз



7 
  

достоверность в 

рамках реализации 

мероприятий по 

противодействию 

идеологии 

терроризма в 

Российской 

Федерации.               

40                округа ма 

13 

Спортивная эстафета 

"Старты Надежд".                                

Беседа о 

преимуществах 

здорового образа 

жизни 

спорт 
спортивна

я эстафета 

спортивная 

эстафета 
15.07.2024 12.00 

Чистопр

удный 

бул.,  

д.14, 

стр.1. 

7-13 

АНО ЦРД "БГ 

Кодокан"                                                           

Косоротов С.А                 

8(495)624-13-

07 

30 

занимающиеся  

в НКО/ 

представитель 

управы района/ 

жители района, 

округа 

АНК 

14 

Клубный турнир по 

настольному теннису 

с привлечением 

подростков, 

состоящих в КДНиЗП  

спорт турнир 

клубный 

турнир по 

настольному 

теннису 

27.07.2024 12.00 

Аптекар

ский 

пер., д.3-

22, стр.1 

8-15 

РОО ДЦ 

"Титан "                       

Президент                                   

Мелоян А.А.                                          

25 

занимающиеся  

в НКО/ 

представитель 

управы района/ 

жители района, 

округа 

КДНиЗП 

15 

Турнир по 

настольному теннису                             

Беседа о 

формировании 

законопослушного 

поведения, 

разъясняющая 

правила поведения на 

объектах транспорта, 

предупреждение 

правонарушений 

несовершеннолетних. 

спорт турнир 

турнир по 

настольному 

теннису 

27.07.2024 13.00 

Чаплыги

на ул., 

д.20, 

корп.4 

12+ 

НП СК 

"Гранит"                  

Таривердиев 

Э.М.                             

20 

занимающиеся  

в НКО/ 

представитель 

управы района/ 

жители района, 

округа 

КДНиЗП 

16 

Марафон по 

настольным играм, 

посвященный Дню  

ВМФ. Беседа о 

формировании 

законопослушного 

поведения, 

досуг марафон 

Марафон игры 

Го среди 

студентов 

Басманного 

района и  

округа 

30.07.2024 16.00 

Армянск

ий 

переуло

к, д. 3-5, 

стр.10 

18-25 

НП "Вера и 

Доблесть"                              

председатель                              

Саватеев В.В.                                                                    

30-35 

занимающиеся  

в НКО/ 

представитель 

управы района/ 

жители района, 

округа 

КДНиЗП 



8 
  

разъясняющая 

правила поведения на 

объектах транспорта, 

предупреждение 

правонарушений 

несовершеннолетних. 

17 

Спортивная эстафета 

"Мой первый тренер"                   

Просмотр 

видеоролика о 

способах проверки 

информации на 

достоверность в 

рамках реализации 

мероприятий по 

противодействию 

идеологии 

терроризма в 

Российской 

Федерации.                 

спорт 
спортивна

я эстафета 

спортивная 

эстафета 
03.08.2024 12.00 

Чистопр

удный 

бул.,  

д.14, 

стр.1. 

7-13 

АНО ЦРД "БГ 

Кодокан"                                                           

Косоротов С.А                 

8(495)624-13-

07 

30 

занимающиеся  

в НКО/ 

представитель 

управы района/ 

жители района, 

округа 

Противо

действие 

идеолог

ии 

террориз

ма 

18 

Тематическая 

конкурс-выставка  

детских рисунков 

"Что такое 

светофор?" 

досуг выставка 

Тематическая 

конкурс-

выставка  

детских 

рисунков , 

посвященная 

Международно

му Дню 

Светофора - 

культурно-

просветительс

кое 

мероприятие, 

входящее в 

серию " Город 

глазами 

детей". В 

программе 

открытия 

выставки - 

05.08.2024 16.00 

Старая 

Басманн

ая ул., 

д.20, 

корп.12 

6+ 

ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

ЦАО"                          

Фомичева 

Ю.А.                                   

30 

занимающиеся  

в НКО/ 

представитель 

управы района/ 

жители района, 

округа 

  



9 
  

высткпление 

сорудника 

ГИБДД 

19 
Турнир по 

бадминтону                               
досуг турнир 

турнир по 

бадминтону 
10.08.2024 13.00 

Чаплыги

на ул., 

д.20, 

корп.4 

7+ 

НП СК 

"Гранит"                  

Таривердиев 

Э.М.                               

20 

занимающиеся  

в НКО/ 

представитель 

управы района/ 

жители района, 

округа 

  

20 

Круглый стол на 

тему: 

"Противодействие 

идеологии 

терроризма" 

досуг 
круглый 

стол 
обсуждение  

12.08.2024      

(возможн

ы 

изменения

) 

12.00 

Новая 

Басманн

ая ул., 

д.37, 

стр.1 

18+ 

управа 

Басманного 

района  

Асатрян И.Г.                     

8(499)261-05-

09 

15 

управа Басманного 

района, НКО, ОМВ 

по Басманному 

району, 

образовательные 

организации, 

привлеченные 

участники 

Противо

действие 

идеолог

ии 

террориз

ма 

21 

Открытый урок по 

Каратэ Киокушинкай.                  

Беседа о 

формировании 

законопослушного 

поведения, 

разъясняющая 

правила поведения на 

объектах транспорта, 

предупреждение 

правонарушений 

несовершеннолетних. 

спорт 
мастер-

класс 
мастер-класс 12.08.2024 11.00 

 Верхняя 

Сыромят

ническая 

ул., д. 9,  

стр.1 

7+ 

РОО Центр 

"Киокушинкай 

каратэ-до"                                           

Томченко М.А.                                           

50  

занимающиеся  

в НКО/ 

представитель 

управы района/ 

жители района, 

округа 

КДНиЗП 



10 
  

22 

Интернет - проект 

"День 

физкультурника". 

Показ видеороликов, 

направленных на 

формирование 

законопослушного 

поведения, 

разъясняющих 

правила поведения на 

объектах транспорта, 

предупреждение 

правонарушений 

несовершеннолетних.  

спорт 
Интернет 

- проект 

Участники 

"Планета - 

Золотой Клуб" 

в телеграмм 

канале 

выкладывают 

свои ролики, 

связанные со 

спортом 

(занятия 

спортом, 

участие в 

соревнованиях

, занятия 

спортом с 

детьми). 

12 - 

14.08.2024 
12.00  

Телегра

мм 

канал 

Золотой 

Клуб 

https://t.

me/gwcp

lanet 

0+ 

РОО 

поддержки 

интеллигенции 

и молодежи 

"Планета-

Золотой клуб"               

Жукова Е.Б.                                     

20-100 

занимающиеся  

в НКО/  жители 

района, округа 

КДНиЗП 

23 

Лекция 

"Традиционный 

национальный 

корейский театр" 

досуг лекция 

Лекция, 

посвященная 

изучению 

национальной 

традиции 

корейского 

театра. О том, 

что в Корее 

театр 

зародился 

давно, говорит 

фреска из 

"Гробницы с 

танцующими" 

в Тунгоу, 

которая 

относится к 

периоду Трёх 

государств (I 

век до н. э. - 

VII век н. э.). 

На 

изображении 

музыканты и 

танцоры 

17.08.2024 14.00 

 ОСП 

Библиот

ека № 19 

им. 

Ф.М.Дос

тоевског

о 

18+ 

ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

ЦАО"                              

Анисимова 

О.Г.                             

8(495)917-33-

61                   

50 

занимающиеся  

в НКО/  жители 

района, округа 

  



11 
  

облачены в 

театральные 

костюмы с 

удлинёнными 

рукавами и 

головные 

уборы с 

перьями. На 

лекции 

участники 

узнают об 

особенностях 

и интересных 

фактах 

корейского 

театра.  

24 

Спортивная эстафета 

"самураи и ниндзя"                          

Беседа о 

формировании 

законопослушного 

поведения, 

разъясняющая 

правила поведения на 

объектах транспорта, 

предупреждение 

правонарушений 

несовершеннолетних. 

спорт 
спортивна

я эстафета 

спортивная 

эстафета 
19.08.2024 18.00 

Чистопр

удный 

бул.,  

д.14, 

стр.1. 

7-15 

АНО ЦРД "БГ 

Кодокан"                                                           

Косоротов С.А                 

8(495)624-13-

07 

35 

занимающиеся  

в НКО/ жители 

района, округа 

КДНиЗП 

25 

Тематические 

экскурсии для 

жителей Басманного 

района "Наша 

многонациональная 

страна" 

досуг экскурсии 

Тематическая 

выставка: 

"Россия 

многонациона

льная" 

19.08.2024 11:00 

 

Плетешк

овский 

пер, д. 5 

8+  

АНО Центр 

"Семейные 

традиции"                                                      

директор                                

Моднова С.Ю.        

20 

занимающиеся  

в НКО/ 

представитель 

управы района/ 

жители района, 

округа 

межэтни

ческие 

отношен

ия 

26 

Интернет-проект ко 

Дню Российского 

флага 

досуг 
Интернет-

проект 

Участники 

"Планета - 

Золотой Клуб" 

в телеграмм 

канале 

выкладывают 

20-

22.08.2024 
12.00 

Телегра

мм 

канал 

Золотой 

Клуб 

https://t.

0+ 

РОО 

поддержки 

интеллигенции 

и молодежи 

"Планета-

Золотой клуб"               

20-100 

занимающиеся  

в НКО/  жители 

района, округа 

патриот

ическая 

направле

нность 



12 
  

свои ролики и 

фото с 

Российским 

флагом. 

me/gwcp

lanet 

Жукова Е.Б.                                      

27 

Выставка работ по 

древнерусской 

росписи, живописи, 

керамике, резьбе по 

дереву, иконописи.            

Беседа о 

преимуществах 

здорового образа 

жизни 

досуг 
выставка 

работ 

Выставка 

работ по 

древнерусской 

росписи, 

живописи, 

керамике, 

резьбе по 

дереву, 

иконописи 

20.08.2024 12.00 

Фридрих

а 

Энгельс

а ул., 

д.63 

5+ 

АНО ДЦ 

"Юный 

мастер"                

Копосова С.Г.                                           

40 

занимающиеся  

в НКО/ 

представитель 

управы района/ 

жители района, 

округа 

АНК 

28 
Беседа "Великий 

символ страны" 
досуг беседа 

В честь 

празднования 

Дня флага 

Российской 

Федерации 

участников 

мероприятия 

ожидает 

эвристическая 

беседа об 

истории 

флагов нашей 

страны, об их 

цветовых 

значениях и 

знаковых 

личностях, 

утверждавших 

флаги на 

протяжении 

всей истории 

страны, а 

также 

викторина на 

знание других 

символов 

Отечества – 

гимна и герба. 

22.08.2024 12.00 

 ОСП 

Библиот

ека № 18 

6+ 

ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

ЦАО"                              

Моторыгина 

Е.В.                  

8(495)917-96-

78                 

15 

занимающиеся  

в НКО/ 

представитель 

управы района/ 

жители района, 

округа 

патриот

ическая 

направле

нность 



13 
  

Кроме того, 

все участники 

приглашены 

на творческий 

мастер-класс, 

где смастерят 

свой флаг в 

смешанной 

технике. 

29 Турнир по шахматам                               досуг турнир 
турнир по 

шахматам 
24.08.2024 13.00 

Чаплыги

на ул., 

д.20, 

корп.4 

7+ 

НП СК 

"Гранит"                  

Таривердиев 

Э.М.                              

40 

занимающиеся  

в НКО/ 

представитель 

управы района/ 

жители района, 

округа 

  

30 Программа " досуг встречи 

Программа для 

жителей 

Земляного 

Вала в рамках 

сетевого 

проекта Дома 

культуры 

"Гайдаровец". 

Проект 

"Соседи" - 

серия встреч 

творческих 

коллективов с 

соседями Дома 

культуры: 

дружба, 

рождённая на 

совместном 

творчестве, 

знакомство с 

мероприятиям

и и 

программами 

Дома 

Культуры 

"Гайдаровец". 

24.08.2024 16.00 

 ОСП 

ДК 

"Гайдар

овец" 

12+ 

ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

ЦАО"                              

Давыдова А.С.                    

30 

занимающиеся  

в НКО/ 

представитель 

управы района/ 

жители района, 

округа 

  



14 
  

31 Лекция " досуг лекция 

 Лекция - как 

устроена 

конструкция 

гиперболоида, 

которую он 

постоянно 

развивал и 

совершенствов

ал. В чем 

специфика и 

ценность его 

чертежей, 

почему его 

называли 

"русским 

Леонардо" 

25.08.2024 17.00 

 ОСП 

Библиот

ека № 19 

им. 

Ф.М.Дос

тоевског

о 

18+ 

ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

ЦАО"                            

Анисимова 

О.Г.                         

8(495)917-33-

61                

40 

занимающиеся  

в НКО/ 

представитель 

управы района/ 

жители района, 

округа 

  

32 

Творческая встреча с 

известным 

российским 

режиссерам Данилой 

Найденовым и показ 

его авторского 

документального 

фильма.                                                        

Беседа "Применение 

приемов Арт-Терапии 

с целью 

профилактики 

употребления 

вредных веществ" 

досуг 
творческа

я встреча 

творческая 

встреча 
27.08.2024 14.00 

Армянск

ий 

переуло

к, д. 3-5, 

стр.10 

5-80 

НП "Вера и 

Доблесть"                              

председатель                              

Саватеев В.В.                                                                      

25 

занимающиеся  

в НКО/ 

представитель 

управы района/ 

жители района, 

округа 

АНК 

33 

Клубный турнир по 

боксу, посвященный 

Международному 

дню бокса.    

Просмотр 

видеоролика о 

спорт турнир 

Клубный 

турнир по 

боксу 

30.08.2024 12.00 

Аптекар

ский 

пер., д.3-

22, стр.1 

14-20 

РОО ДЦ 

"Титан "                       

Президент                                   

Мелоян А.А.                                           

25 

занимающиеся  

в НКО/ 

представитель 

управы района/ 

жители района, 

округа 

Противо

действие 

идеолог

ии 

террориз

ма 



15 
  

способах проверки 

информации на 

достоверность в 

рамках реализации 

мероприятий по 

противодействию 

идеологии 

терроризма в 

Российской 

Федерации.                          

34 

Беседа о 

преимуществах 

здорового образа 

жизни 

досуг 
выставка 

работ 
выставка работ 31.08.2024 12.00 

Хитровс

кий пер., 

д.3/1, 

стр.1 

12+ 

РОО РЦТ 

"Рател"                         

Председатель                               

Иванова Е.В.                                                                       

5 

занимающиеся  

в НКО/ 

представитель 

управы района/ 

жители района, 

округа 

АНК 

35 

День открытых 

дверей в РЦТ "Рател". 

Беседа о 

формировании 

законопослушного 

поведения, 

разъясняющая 

правила поведения на 

объектах транспорта, 

предупреждение 

правонарушений 

несовершеннолетних. 

досуг 
выставка 

работ 
выставка работ 31.08.2024 12.00 

Хитровс

кий пер., 

д.3/1, 

стр.1 

5+ 

РОО РЦТ 

"Рател"                         

Председатель                               

Иванова Е.В.                                                                       

20 

занимающиеся  

в НКО/ 

представитель 

управы района/ 

жители района, 

округа 

КДНиЗП 



16 
  

36 

День открытых 

дверей. Бесплатный 

мастер-класс по 

городецкой росписи.          

Беседа о 

формировании 

законопослушного 

поведения, 

разъясняющая 

правила поведения на 

объектах транспорта, 

предупреждение 

правонарушений 

несовершеннолетних. 

досуг 

день 

открыты 

дверей, 

мастер-

класс по 

росписи 

мастер-класс 

по росписи, 

профилактичес

кая беседа 

31.08.2024 12.00 

Фридрих

а 

Энгельс

а ул., 

д.63 

3+ 

АНО ДЦ 

"Юный 

мастер"                

Копосова С.Г.                                             

50 

занимающиеся  

в НКО/ 

представитель 

управы района/ 

жители района, 

округа 

КДНиЗП 

37 

Беседа с 

воспитанниками НКО 

"Культура 

межнациональных 

отношений" 

досуг беседа беседа 31.08.2024 12.30 

Хитровс

кий пер., 

д.3/1, 

стр.1 

12+ 

РОО РЦТ 

"Рател"                         

Председатель                               

Иванова Е.В.                                                                      

5 

занимающиеся  

в НКО/ 

представитель 

управы района/ 

жители района, 

округа 

межэтни

ческие 

отношен

ия 

38 
Единый день 

открытых дверей 
досуг 

день 

открыты 

дверей, 

экскурсия 

 В рамках 

мероприятия 

состоится 

экскурсия по 

библиотеке; 

знакомство с 

работой 

клубов и 

кружков; 

познавательно

е занятие для 

дошкольников 

31.08.2024 10:00 

 ОСП 

Библиот

ека № 20 

им. 

А.А.Дел

ьвига 

Отдел 

"Культу

рный 

центр 

им. 

Н.Ф.Пог

0+ 

ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

ЦАО"                                  

Шипилова И.З.       

8(495)632-34-

00            

40 

занимающиеся  

в НКО/ 

представитель 

управы района/ 

жители района, 

округа 

  



17 
  

"Почемучка";  

театрализован

ная 

интерактивная 

игра "Быт 

древнего 

городища"; 

беспроигрышн

ая книжная 

лотерея. 

одина" 

39 

Этнофестиваль. Путь 

кокошника от Руси до 

современности 

досуг 
этнофести

валь 

На 

комплексном 

мероприятии в 

рамках 

программы 

"Этнофестивал

ь" участникам 

предлагается 

погрузиться в 

мир символов 

русского 

традиционного 

костюма и 

познакомиться 

с основными 

головными 

уборами, 

популярными 

у народов 

России в 

разные 

исторические 

эпохи. Все 

желающие 

смогут 

ознакомиться с 

тематической 

подборкой 

литературы, 

посвященной 

народам 

31.08.2024 13:00 

 ОСП 

Библиот

ека № 18 

6+ 

ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

ЦАО"                         

Моторыгина 

Е.В.                

(495)917-96-78 

25 

занимающиеся  

в НКО/ 

представитель 

управы района/ 

жители района, 

округа 

  



18 
  

России и их 

обычаям. 

Также все 

участники 

приглашаются 

на творческий 

мастер-класс 

по 

изготовлению 

фантазийного 

головного 

убора своими 

руками в 

смешанной 

технике. 

40 
Интернет-проект ко 

Дню Знаний  
досуг 

интернет - 

проект 

Участники 

"Планета - 

Золотой Клуб" 

в телеграмм 

канале 

выкладывают 

свои ролики и 

фото со 

школьными 

фото и фото 

01.09.2023 

года - дети в 

внуки идут в 

школу. 

01-

03.09.2024  
12.00 

Телегра

мм 

канал 

Золотой 

Клуб 

https://t.

me/gwcp

lanet 

35+ 

РОО 

поддержки 

интеллигенции 

и молодежи 

"Планета-

Золотой клуб"               

Жукова Е.Б.                                  

20-100 

занимающиеся  

в НКО/  жители 

района, округа 

патриот

ическое 

меропри

ятие 



19 
  

41 

Патриотическая 

акция, посвященная 

Дню борьбы с 

терроризмом.  

досуг 

патриотич

еская 

акция 

патриотическа

я акция, 

возложение 

цветов с 

участием 

представителе

й иностранных 

государств 

03.09.2024 12.00 

ул. 

Солянка, 

5/2с4 

15-20 

НП "Вера и 

доблесть"              

Саватеева М.А.                  

30 

занимающиеся  

в НКО/ 

представитель 

управы района/ 

жители района, 

округа 

межэтни

ческие 

отношен

ия 

42 

Открытый урок по 

Косики каратэ в 

школе.  

спорт 
культурно

-массовое 

Мероприятие. 

Участие 

спортсменов 

из 

иностранных 

государств 

03-

05.09.2024 
16.00 

Перевед

еновски

й 

переуло

к, 11 

01.07

.2014 

АНО 

Спортклуб                        

"Лидер"                                

Эстон О.В.                    

89262819109                                                   

20 

занимающиеся  

в НКО/ 

представитель 

управы района/ 

жители района, 

округа 

межэтни

ческие 

отношен

ия 

43 

Тематическая 

экскурсия.  Просмотр 

видеоролика  

"Способы проверки 

информации на 

достоверность в 

рамках реализации 

мероприятий по 

противодействию 

идеологии 

терроризма в 

Российской 

Федерации"  

досуг экскурсия 

Тематическая 

экскурсия.  

Просмотр 

видеоролика  

03.09.2024 11.00 

 

Плетешк

овский 

пер, д. 5 

8+  

АНО Центр 

"Семейные 

традиции"                                                      

директор                                

Моднова С.Ю.        

20 

занимающиеся  

в НКО/ 

представитель 

управы района/ 

жители района, 

округа 

Противо

действие 

идеолог

ии 

террориз

ма 

44 Лекция досуг лекция 

Лекция "Стоп, 

терроризм". В 

начале 

сентября по 

всей стране 

проходят 

мероприятия, 

03.09.2024 12:00 

 ОСП 

Библиот

ека № 18 

6+ 

ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

ЦАО"                         

Моторыгина 

Е.В.                

(495)917-96-78 

20 

занимающиеся  

в НКО/ 

представитель 

управы района/ 

жители района, 

округа 

Противо

действие 

идеолог

ии 

террориз

ма 

https://yandex.ru/profile/155844611536
https://yandex.ru/profile/155844611536
https://yandex.ru/profile/155844611536


20 
  

приуроченные 

ко Дню 

солидарности 

в борьбе с 

терроризмом, 

который 

отмечается 3 

сентября. 

Участникам 

предлагается 

прослушать 

лекцию по 

противодейств

ию терроризму 

и 

ознакомиться с 

правилами 

безопасности 

жизнедеятельн

ости в 

современном 

мегаполисе. В 

ходе лекции 

будет также 

производиться 

показ видео-

ролика о 

готовности 

городской 

инфраструктур

ы к 

противодейств

ию в случаях 

ЧС и о 

правильном 

поведении 

населения. 



21 
  

45 
Единый день 

открытых дверей 
досуг 

Единый 

день 

открытых 

дверей 

В Единый день 

открытых 

дверей наша 

уютная и 

гостеприимная 

детская 

библиотека 

распахнет свои 

двери для всех, 

кто любит 

книги и 

развлечения. 

Вас ждет 

интерактивная 

экскурсия по 

экспозиции, 

посвященной 

В.А.Жуковско

му, чьё имя 

носит 

библиотека. 

Знакомство с 

разнообразным 

богатым 

фондом 

библиотеки, 

прогулка по ее 

залам. Видео – 

презентация 

клубов и 

кружков. 

Викторины и 

мастер-классы, 

книжные 

выставки и 

игровые 

программы, 

игротека. 

Буккроссинг 

07.09.2024 10:00 

 ОСП 

Библиот

ека № 18 

0+ 

ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

ЦАО"                         

Моторыгина 

Е.В.                

(495)917-96-78 

70 

занимающиеся  

в НКО/ 

представитель 

управы района/ 

жители района, 

округа 

  



22 
  

46 

ФЕСТИВАЛЬ 

ВОСТОЧНЫХ 

ЕДИНОБОРСТВ 

"День города 

Москвы"    

спорт 

показател

ьные 

выступлен

ия по 

восточны

м 

единоборс

твам 

показательные 

выступления 

по восточным 

единоборствам

, участие 

спортсменов 

из 

иностранных 

государств 

07.09.2024 12.00 

Чистопр

удный 

бул.,  

д.14, 

стр.1. 

6-45 

АНО ЦРД "БГ 

Кодокан"                                                           

Косоротов С.А                 

8(495)624-13-

07 

100 

занимающиеся  

в НКО/ 

представитель 

управы района/ 

жители района, 

округа 

межэтни

ческие 

отношен

ия 

47 

Соревнования по 

ката, посвященные 

Дню Знаний 

спорт 

соревнова

ния по 

ката 

(каратэ), 

привлечен

ие к 

участию в 

соревнова

ниях 

иностранн

ых 

граждан  

мастер-класс 07.09.2024 11.00 

 Верхняя 

Сыромят

ническая 

ул., д. 9,  

стр.1 

7+ 

РОО Центр 

"Киокушинкай 

каратэ-до"                                           

Томченко М.А.                                           

20 

занимающиеся  

в НКО/ 

представитель 

управы района/ 

жители района, 

округа 

межэтни

ческие 

отношен

ия 

48 

Танцевальный раут в 

"День рождения 

осени", посвященный 

Дню города Москвы 

досуг 

массовое 

уличное 

мероприят

ие ко Дню 

города с 

участием 

иностранн

ых 

граждан  

танцевальное 

мероприятие 
07.09.2024 14.00 

ГАУК 

города 

Москвы  

Сад КиО 

им. Н.Э.  

Баумана  

18-65 

РОО 

поддержки 

интеллигенции 

и молодежи 

"Планета-

Золотой клуб"               

Жукова Е.Б.                                  

50 

занимающиеся  

в НКО/ 

представитель 

управы района/ 

жители района, 

округа 

межэтни

ческие 

отношен

ия 



23 
  

49 
Единый день 

открытых дверей 
досуг 

Единый 

день 

открытых 

дверей 

Комплексное 

мероприятие, 

которое 

проводится в 

рамках 

Единого дня 

открытых 

дверей. В 

программе 

презентации: 

экскурсия по 

библиотеке и 

знакомство 

гостей с ее 

историей, с 

писателем 

Ф.М. 

Достоевским, 

имя которого 

носит 

библиотека.  

07.09.2024 10:00 

ОСП 

Библиот

ека № 19 

им. 

Ф.М.Дос

тоевског

о 

12+ 

ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

ЦАО"                         

Анисимова 

О.Г.                   

8(495)917-33-

61 

50 

занимающиеся  

в НКО/ 

представитель 

управы района/ 

жители района, 

округа 

  

50 
Единый день 

открытых дверей 
досуг 

Единый 

день 

открытых 

дверей 

Приглашаем 

всех 

желающих на 

день открытых 

дверей в нашу 

библиотеку. В 

рамках 

мероприятия 

состоится 

экскурсия по 

библиотеке; 

знакомство с 

работой 

клубов и 

кружков; 

познавательно

е занятие для 

дошкольников 

"Почемучка»; 

театрализован

07.09.2024 10:00 

ОСП 

Библиот

ека № 20 

им. 

А.А.Дел

ьвига 

Отдел 

"Культу

рный 

центр 

им. 

Н.Ф.Пог

одина" 

0+ 

ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

ЦАО"                                  

Шипилова И.З.       

8(495)632-34-

00            

25 

занимающиеся  

в НКО/ 

представитель 

управы района/ 

жители района, 

округа 

  



24 
  

ная 

интерактивная 

игра "Быт 

древнего 

городища"; 

беспроигрышн

ая книжная 

лотерея. 

51 
Единый день 

открытых дверей 
досуг 

Единый 

день 

открытых 

дверей 

Сетевая акция 

"Единый день 

открытых 

дверей" в Доме 

культуры 

"Гайдаровец" - 

это настоящий 

праздник. 

Джем-

презентация 

творческих 

коллективов, 

интенсивы от 

руководителей 

студий, 

конкурсы, 

концертные 

программы и 

спектакли. 

Целый день 

двери Дома 

культуры 

будут открыты 

для всех 

гостей. 

Посетители 

"Гайдаровца" 

познакомятся с 

творческими 

программами и 

актуальной 

афишей. А 

07.09.2024 10:00 

ОСП ДК 

"Гайдар

овец" 

0+ 

ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

ЦАО"                             

Давыдова А.С.                                   

90 

занимающиеся  

в НКО/ 

представитель 

управы района/ 

жители района, 

округа 

Давыдов

а 

Анастас

ия 

Сергеев

на 



25 
  

также будет 

работать 

запись в 

творческие 

коллективы. 

52 

Открытие фото 

выставки в Клубе 

"Вера и Доблесть.                       

Беседа о мерах 

противодействия 

идеологии 

терриризма и 

экстремизма в РФ. 

досуг 
фотовыста

вка 
фотовыставка 09.09.2024 12.00 

Армянск

ий 

переуло

к, д. 3-5, 

стр.10 

5-80 

НП "Вера и 

Доблесть"                              

председатель                              

Саватеев В.В.                                                                     

25 

занимающиеся  

в НКО/ 

представитель 

управы района/ 

жители района, 

округа 

противо

действие 

идеолог

ии 

террориз

ма 

53 

Беседа о 

преимуществах 

здорового образа 

жизни 

досуг беседа 

беседа о 

преимущества

х здорового 

образа жизни 

10.09.2024 18.00 

Госпита

льный 

вал 5, 

кор. 18 

18+ 

РОО 

поддержки 

интеллигенции 

и молодежи 

"Планета-

Золотой клуб"               

Жукова Е.Б.                                     

10 

занимающиеся  

в НКО/ 

представитель 

управы района/ 

жители района, 

округа 

АНК 

54 

Круглый стол на 

тему: 

"Противодействие 

идеологии 

терроризма" 

досуг 
круглый 

стол 
обсуждение  

12.09.2024      

(возможн

ы 

изменения

) 

12.00 

Новая 

Басманн

ая ул., 

д.37, 

стр.1 

18+ 

управа 

Басманного 

района  

Асатрян И.Г.                     

8(499)261-05-

09 

15 

управа Басманного 

района, НКО, ОМВ 

по Басманному 

району, 

образовательные 

организации, 

привлеченные 

участники 

Противо

действие 

идеолог

ии 

террориз

ма 



26 
  

55 

Досуговое 

мероприятие, 

посвященное Дню 

города.  Показ 

видеороликов, 

направленных на 

формирование 

законопослушного 

поведения, 

разъясняющие 

правила поведения на 

объектах транспорта, 

предупреждение 

правонарушений 

несовершеннолетних.                

досуг 

досуговое 

мероприят

ие 

досуговое 

мероприятие 
12.09.2024 18.00 

Перевед

еновски

й пер., 

д.4, 

стр.1 

14+ 

АНО 

"Серебрянный 

век"                       

председатель                                  

Бондарь М.Е.                                              

15 

занимающиеся  

в НКО/ 

представитель 

управы района/ 

жители района, 

округа 

КДНиЗП 

56 

Беседа о 

преимуществах 

здорового образа 

жизни 

досуг беседа 

Беседа о 

преимущества

х здорового 

образа жизни 

14.09.2024 11.00 

 Верхняя 

Сыромят

ническая 

ул., д. 9,  

стр.1 

7+ 

РОО Центр 

"Киокушинкай 

каратэ-до"                                           

Томченко М.А.                                           

10 

занимающиеся  

в НКО/ 

представитель 

управы района/ 

жители района, 

округа 

АНК 

57 

Участие во 

Всероссийком 

фестивале "Читай! 

Умей! Живи ярко!". 

Цикл 

благотворительный 

мастер-классов. 

Беседа: 

"Преимущества 

здорового образа 

жизни" 

досуг 

мастер-

классы по 

изготовле

нию 

ватной 

игрушки, 

беседа 

Цикл 

благотворител

ьный мастер-

классов. 

Беседа: 

"Преимуществ

а здорового 

образа жизни" 

сентябрь 

2024 

по 

согла

сован

ию 

Плетешк

овский 

пер., д.5 

8+ 

АНО Центр 

"Семейные 

традиции"                                                      

директор                                

Моднова С.Ю.        

20 

занимающиеся  

в НКО/ 

представитель 

управы района/ 

жители района, 

округа 

АНК 

58 

Соревнования 

"Свободный подъем 

на бицепс". Беседа 

"Культура 

межнациональных 

отношений" 

спорт 
соревнова

ния  

свободный 

подъем на 

бицепсе 

14.09.2024 10.00 

Лялин 

пер., 

д.7/2, 

стр.1 

18+ 

АНО СК 

"Развитие 

силовых видов 

спорта"                        

Сафронов В.В. 

10 

занимающиеся  

в НКО/ 

представитель 

управы района/ 

жители района, 

округа 

межэтни

ческие 

отношен

ия 



27 
  

59 

Турнир по шахматам 

 

Беседа о 

преимуществах 

здорового образа 

жизни 

спорт турнир 
турнир по 

шахматам 
14.09.2024 13.00 

Чаплыги

на ул., 

д.20, 

корп.4 

10+ 

НП СК 

"Гранит"                  

Таривердиев 

Э.М.                              

25 

занимающиеся  

в НКО/ 

представитель 

управы района/ 

жители района, 

округа 

АНК 

60 

Лекция 

"Архитектурно. 

Монументальный 

модернизм" 

досуг лекция 

 Медиа-проект 

"Архитектурно

", 

посвящённый 

лекциям и 

дискуссиям об 

архитектуре. 

Цель - 

понимание 

трендов и 

ключевых 

направлений в 

архитектуре, 

умение 

формировать 

контент 

программы по 

архитектуре и 

доносить ее в 

лекционно-

дискуссионно

м и 

визуальном 

виде широкой 

аудитории 

молодежи.  

15.09.2024 17:00 

 ОСП 

Библиот

ека № 19 

им. 

Ф.М.Дос

тоевског

о 

18+ 

ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

ЦАО"                              

Анисимова 

О.Г.                             

8(495)917-33-

61                   

45 

занимающиеся  

в НКО/ 

представитель 

управы района/ 

жители района, 

округа 

  



28 
  

61 
Квиз "Горжусь тобой, 

Москва" 
досуг квиз 

Квиз 

направлен на 

расширение 

знаний 

обучающихся 

о столице 

России: её 

истории, 

достопримечат

ельностях, 

культурной 

составляющей, 

особенностях 

территориальн

ого 

расположения, 

известных 

личностях, 

которых 

подарила 

Москва миру. 

21.09.2024 16:00 

 ОСП 

Библиот

ека № 19 

им. 

Ф.М.Дос

тоевског

о 

18+ 

ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

ЦАО"                              

Анисимова 

О.Г.                             

8(495)917-33-

61                   

45 

занимающиеся  

в НКО/ 

представитель 

управы района/ 

жители района, 

округа 

  

62 
Молодежный 

фестиваль "Мы" 
досуг фестиваль 

Проведение 

площадок 

интересных 

для молодежи: 

ток-шоу на 

тему дня, 

апсайклинг, 

презентация 

модного 

молодежного 

журнала 

21.09.2024 16:00 

Старая 

Басманн

ая ул., 

д.20, 

корп.12 

12+ 

ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

ЦАО"                          

Фомичева 

Ю.А.                                   

300 

занимающиеся  

в НКО/ 

представитель 

управы района/ 

жители района, 

округа 

  

63 

Спортивные 

соревнования в 

секции ОФП. 

Просмотр 

видеоролика о 

способах проверки 

информации на 

достоверность в 

рамках реализации 

спорт 
спортивно

е 

спортивные 

соревнования 
21.09.24 10.00 

Лялин 

пер., 

д.7/2, 

стр.1 

18+ 

АНО СК 

"Развитие 

силовых видов 

спорта"                        

Сафронов В.В. 

10 

занимающиеся  

в НКО/ 

представитель 

управы района/ 

жители района, 

округа 

Противо

действие 

идеолог

ии 

террориз

ма 



29 
  

мероприятий по 

противодействию 

идеологии 

терроризма в 

Российской 

Федерации.   

64 

Беседа о 

преимуществах 

здорового образа 

жизни 

досуг беседа беседа 21.09.24 11.00 

Лялин 

пер., 

д.7/2, 

стр.1 

18+ 

АНО СК 

"Развитие 

силовых видов 

спорта"                        

Сафронов В.В. 

5 

занимающиеся  

в НКО/ 

представитель 

управы района/ 

жители района, 

округа 

АНК 

65 

Мастер-класс по 

живописи 

"Здравствуй осень!". 

Просмотр 

видеоролика о 

способах проверки 

информации на 

достоверность в 

рамках реализации 

мероприятий по 

противодействию 

идеологии 

терроризма в 

Российской 

Федерации.  

досуг 

масте-

класс по 

живописи 

масте-класс по 

живописи 
21.09.2024 12.00 

Фридрих

а 

Энгельс

а ул., 

д.63 

3+ 

АНО ДЦ 

"Юный 

мастер"                

Копосова С.Г.                                            

20 

занимающиеся  

в НКО/ 

представитель 

управы района/ 

жители района, 

округа 

противо

действие 

идеолог

ии 

террориз

ма 

66 
Конкурс рисунков на 

тему "Единоборства"               
досуг 

конкурс 

рисунков 

выбираем 

лучший 

рисунок 

23.09.2024 17.30 

Чистопр

удный 

бул.,  

д.14, 

стр.1. 

6-12 

АНО ЦРД "БГ 

Кодокан"                                                           

Косоротов С.А                 

8(495)624-13-

07 

25 

занимающиеся  

в НКО/ 

представитель 

управы района/ 

жители района, 

округа 

  



30 
  

67 

Выставка работ 

участников кружка 

технического 

дизайна. Беседа о 

мерах 

противодействия 

идеологии 

терриризма и 

экстремизма в РФ. 

досуг 
выставка 

работ 
выставка работ 

23-

25.09.2024 
11.00 

Хитровс

кий пер., 

д.3/1, 

стр.1 

5+ 

РОО РЦТ 

"Рател"                         

Председатель                               

Иванова Е.В.                                                                         

25 

занимающиеся  

в НКО/ 

представитель 

управы района/ 

жители района, 

округа 

противо

действие 

идеолог

ии 

террориз

ма 

68 

Досуговое 

мероприятие 

"Безопасный город" 

досуг 

досуговое 

мероприят

ие 

Мероприятие 

для школы или 

детского сада. 

Библиоека 

приглашает 

учащихся 

начальной 

школы на 

игровое 

занятие, в ходе 

которого 

ребята 

познакомятся с 

актуальными 

правилами 

дорожного 

движения. 

Участников 

ждут 

конкурсы, 

викторины, 

подвижные 

игры. Работа в 

командах 

внесет 

соревнователь

ный элемент, а 

победить 

поможет 

внимательност

ь, хорошая 

скорость 

25.09.2024 11:00 

ОСП 

Библиот

ека № 20 

им. 

А.А.Дел

ьвига 

6+ 

ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

ЦАО"                                          

Ванюшенкова 

Е.В.              

8(499)261-41-

43 

40 

занимающиеся  

в НКО/ 

представитель 

управы района/ 

жители района, 

округа 

  



31 
  

реакции и 

сообразительн

ость. 

69 

Досуговое 

мероприятие "Мы- за 

безопасную дорогу!" 

досуг 

досуговое 

мероприят

ие 

На 

комплексном 

мероприятии, 

посвященном 

правилам 

дорожного 

движения "Мы 

– за 

безопасную 

дорогу!" 

участникам 

предлагается 

вспомнить 

основные 

дорожные 

ситуации, 

требующие 

особого 

внимания – 

правила 

безопасного 

перехода, 

опознавание 

сигналов 

светофора, 

правила схода-

посадки в 

транспорт, а 

также правила 

пользования 

дорожно-

транспортным 

полотном. А в 

заключение 

мероприятия 

будет 

проведен 

мастер-класс в 

26.09.2024 10:30 

 

Библиот

ека № 18 

6+ 

ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

ЦАО" ОСП                     

Моторыгина 

Е.В.                

8(495)917-96-

78 

20 

занимающиеся  

в НКО/ 

представитель 

управы района/ 

жители района, 

округа 

  



32 
  

технике 

бумажной 

аппликации 

"Зебра" 

70 

Открытый урок по 

созданию моделей 

для печати 

"Адъективные 

технологии для детей, 

с привличением детей 

иностранных 

граждан" 

досуг 
открытый 

урок 

открытый урок 

по созданию 

моделей для 

печати  

27.09.2024 18.00 

Перевед

еновски

й пер., 

д.4, 

стр.1 

14+ 

АНО 

"Серебрянный 

век"                       

председатель                                  

Бондарь М.Е.                                                

20 

занимающиеся  

в НКО/ 

представитель 

управы района/ 

жители района, 

округа 

межэтни

ческие 

отношен

ия 

71 

Турнир по 

атлетической 

гимнастике  среди 

занимающихся с 

привличением 

иностранных граждан                 

спорт турнир 

турнир по 

атлетической 

гимнастике                  

28.09.2024 12.00 

Аптекар

ский 

пер., д.3-

22, стр.1 

14-20 

РОО ДЦ 

"Титан "                       

Президент                                   

Мелоян А.А.                                                

25 

занимающиеся  

в НКО/ 

представитель 

управы района/ 

жители района, 

округа 

межэтни

ческие 

отношен

ия 

72 
Турнир по 

настольному теннису                                 
досуг турнир 

турнир по 

настольному 

теннису, 

приглашение 

на турнир 

детей 

иностранных 

граждан 

28.09.2024 13.00 

Чаплыги

на ул., 

д.20, 

корп.4 

7+ 

НП СК 

"Гранит"                  

Таривердиев 

Э.М.                              

20 

занимающиеся  

в НКО/ 

представитель 

управы района/ 

жители района, 

округа 

межэтни

ческие 

отношен

ия 

73 

Просмотр 

видеоролика  

"Способы проверки 

информации на 

достоверность в 

рамках реализации 

мероприятий по 

противодействию 

идеологии 

терроризма в 

Российской 

Федерации" . 

досуг беседа 
Просмотр 

видеоролика 
28.09.2024 12.00 

Перевед

еновски

й пер., 

д.11 

7-16 

АНО 

Спортклуб                        

"Лидер"                                

Эстон О.В.                      

20 

занимающиеся  

в НКО/ 

представитель 

управы района/ 

жители района, 

округа 

противо

действие 

идеолог

ии 

террориз

ма 



33 
  

74 

Показ видео-роликов, 

направленных на 

формирование 

законопослушного 

поведения,  

разъясняющих 

правила поведения на 

объектах транспорта, 

предупреждение 

правонарушений 

несовершеннолетних. 

досуг беседа 
Просмотр 

видеоролика 
28.09.2024 12.30 

Перевед

еновски

й пер., 

д.11 

7-16 

АНО 

Спортклуб                        

"Лидер"                                

Эстон О.В.                      

20 

занимающиеся  

в НКО/ 

представитель 

управы района/ 

жители района, 

округа 

КДНиЗП 

75 

Беседа о 

преимуществах 

здорового образа 

жизни 

досуг беседа 
Просмотр 

видеоролика 
28.09.2024 13.00 

Перевед

еновски

й пер., 

д.11 

7-16 

АНО 

Спортклуб                        

"Лидер"                                

Эстон О.В.                      

20 

занимающиеся  

в НКО/ 

представитель 

управы района/ 

жители района, 

округа 

АНК 

76 
Концерт юных 

талантов 
досуг 

концертна

я 

программа 

чтение стихов, 

исполнение 

песен, танцев, 

гимнастика. 

Приглашение 

детей 

иностранных 

граждан 

28.09.2024 12.00 

Бакунин

ская ул., 

д.81 

3+ 

АНО ДЦ 

"Юный 

мастер"                

Копосова С.Г.                                            

35 

занимающиеся  

в НКО/ 

представитель 

управы района/ 

жители района, 

округа 

межэтни

ческие 

отношен

ия 

77 

Беседа о 

преимуществах 

здорового образа 

жизни 

досуг беседа 

Беседа о 

преимущества

х здорового 

образа жизни 

30.09.2024 12.00 

Аптекар

ский 

пер., д.3-

22, стр.1 

14+ 

РОО ДЦ 

"Титан "                       

Президент                                   

Мелоян А.А.                                           

8 

занимающиеся  

в НКО/ 

представитель 

управы района/ 

жители района, 

округа 

АНК 

 


